ambientales para acueducto indicado por el proveedor.

Que la autoridad ambiental, Corporación Autónoma Re-
gional de Cundinamarca (CAR) mediante facturas CAR 
No. 202103788, 202103789, 202103790, 202103791, 
202103792 y 202103793 del 29 de abril de 2022 cobró 
a la EAAB–ESP la suma de mil novecientos noventa 
y ocho millones novecientos cincuenta mil seiscientos 
cincuenta y dos pesos m/cte ($1.998.950.652), por el 
uso de las fuentes hídricas Río Teusacá - Embalse San 
Rafael, Río Bogotá - Quebrada Yomasa, Río Chisacá 
y Curubital (Embalse La Regadera), Río Bogotá, Río 
Teusacá - Embalse de Aposentos y Quebrada La 
Upata - Quebrada La Osa respectivamente, durante

[...]

artículo 54, de la Resolución CRA 688 de 2014, no se 
podrá incluir en el CMT del servicio de alcantarillado 
el cobro de más de una vigencia.”

Que en este sentido la autoridad ambiental Secretaría 
Distrital de Ambiente (SDA) cobró a la Empresa la 
suma de veinticuatro mil doscientos cincuenta y seis 
millones ochocientos sesenta y tres mil ciento noventa 
y cinco pesos ($24.256.863.195) m/cte por concepto 
de tasas retributivas por las cargas vertidas en el 
área de prestación de la EAAB – ESP en Bogotá DC, 
para el periodo comprendido entre el 01 de enero y el 
31 de diciembre de 2019, cobro que está soportado 
en las facturas Nos.

[...]

Espacio Público - DADEP, en calidad de Secretaría 
Técnica de la Comisión del Espacio Público.

RESUELVE:

Artículo 1. Comunicar que la Comisión Intersectorial 
del Espacio Público - CIEP, en sesión del siete (07) de 
enero de 2022, vía virtual, aprobó la exención por valor 
de OCHENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS 
TREINTA MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 
($ 82.430.780) MCTE por pago correspondiente a la 
ampliación de la exención, por compensación del apro-
vechamiento económico en el espacio público, para 

el desarrollo de mercados temporales en los términos 
de la solicitud presentada a la Secretaría técnica de

[...]

por los administradores del espacio público en el desarrollo de la estrategia 
"Bogotá a Cielo Abierto" y de las que aún no han sido requeridas, pero hacen parte 
de la estrategia mencionada. 

Tal y como se evidencia en el anexo - valor proyectado 

Valor exención sugerida 

$ 82.430.780 (ochenta y dos millones, cuatrocientos treinta mil setecientos 
ochenta pesos mtc.) 

ANEXO 01. PROYECCION VALOR MERCADOS TEMPORALES HASTA EL 30 DE ENERO DEL 2022. 

LOCALIDAD No. Días AREA UEST VALOR DIA 
HABIL 

VALOR DIA DOMIGOS 
Y FESTIVOS 

VALOR EXECCION 
DE PAGO

Localidad Usaquen -- Plazoleta de la Calle 116 Bis

[...]

HASTA EL 4 DE JULIO DEL 2022), del total de las zonas establecidas en el protocolo 
temporal, así como de las zonas nuevas aprobadas por los administradores del espacio 
público. 

Tal y como se evidencia en el anexo - valor proyectado 

Valor exención sugerida 

$ 426.744.988 (cuatrocientos veinte y seis millones, setecientos cuarenta y cuatro 
mil, novecientos ochenta y ocho pesos mtc.) 

ANEXO 01. PROYECCION VALOR MERCADOS TEMPORALES HASTA EL 4 DE JULIO DEL 2022. 

TEMPORADA ENERO DICIEMBRE  

LOCALIDAD No. Días AREA UEST VALOR DIA 
HABIL 

VALOR DIA DOMIGOS 
Y FESTIVOS 

VALOR EXECCION 
DE PAGO 

USAQUEN - PLAZOLETA DELA CALLE 116 BIS ENTRE CRA.

[...]

Espacio Público - DADEP, en calidad de Secretaría 
Técnica de la Comisión del Espacio Público.

RESUELVE:

Artículo 1. Comunicar que la Comisión Intersectorial 
del Espacio Público - CIEP, en sesión ordinaria del 
dieciséis (16) de marzo de 2022, vía virtual, aprobó 
la exención por valor de DOSCIENTOS NOVENTA 
Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS VEINTITRES 
MIL DOSCIENTOS PESOS ($ 298.323.200) MCTE 
por pago correspondiente a la  exención de pago de 
las actividades, por compensación del Aprovecha-
miento Económico en el Espacio Público - Mercados 
Temporales– “Ferias Gastronómicas  en los términos 
de la solicitud presentada a la Secretaría técnica de